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Poincaré nem  fe le jt
1 fra n c ia  m in is z te re ln ö k  B ar le D uc-ben  bará tság ta lan  

hangon  e m lé k e z e t t  m eg  N é m e to rszá g ró l
Parisból jelentik: Francia politikai 

körök feszült érdeklődéssel várták 
Poincaré vasárnapi bar-le-duci be
szédét, a miniszterelnök azonban 
nem tért ki az aktuális kérdésekre 
cs

Németországról sem a legbarát
ságosabb hangon emlékezett

meg.
Poincaré hangoztatta, hogy a há

borús hatalmak távol állnak a há
ború gondolatától, mert megismer
ték annak minden borzalmait.

— A háború borzalmassága azon
ban nem elég ok arra, hogy Fran
ciaország lemondjon dicsőségé
ről és eltékozolja azokat a jogokat, 
amelyeket fegyveresen megvédett. 
Amikor a középhatalmak a háború

Argentina visszalép a Néps ovetségbe
Véget ért a genfi ujsá^iró-?íongrest?zus

Géniből jelentik: A Népszövetség 
záróülése alatt Buenos-Ayresből 
távirat érkezett a Népszövetség fő
titkárához. amely bejelenti, begy

az argentiniai kamara elhatároz
ta, hogy Argentina visszatér a 

Népszövetségbe.
A nemzetközi újságíró kongresz-

szus genfi tanácskozásai vasárnap I reformokat, amelyeket az clőrehala- 
véget értek. A kongresszus legfonto- i dott országokban az újságírók már 
sabb tárgya volt ‘ kivívtak.

Pasics nincs megelégedve 
Radicsék m agatartásával

volt miniszterelnök élesh tngu nyilatkozata a horvát 
paranJpírt ellen

A

Cavtatból jelentik : A Cavtatban 
időző / ’ t Nikolát vasárnap több 
k'pviselő átogatta meg, akikkel a 
volt miniszterelnök e , és/ dé eiöítön 
át tanácskozásokat folyta ott. A volt 
miniszterelnököt többek közt fölke
reste i d  a \ ( Mőán vo t pénz
űi yminiszter, aki M ontenegiób n vo t 
agitáció körút n, / /' - ’ P ro, 
/  v f  Negosz n képvis Ők, vala
mint C- f ( cetíinj'd fő spán.

A  legbehatóbban Sztojadinovics 
Milán vö t pénzügyminiszter tanács
kozott Pasiccsal.

Szíojadinovics látogatása után az 
újságírók előtt kijelentette, hogy 
montenegrói népgyüléseiről tájékoz
tatta a pírtvrzért.

— A radikálispárt — mondotta 
Sztojadinovics az ujságiróknak — 
Montenegróban rendkívül megerő
södött, amit Pasics is meg- légedés- 
sel vett tudomásul. Beszélgetést 
folytat unk még a Beograd Kotor 
közötti vasúti vonal kiépítéséről, 
amely a hatodik vonal lenne az 
ország középpontja és a tengerpa t 
között.

A látogatások b efejezése "tán az 
újságírók felkeresték Pasics Nikolát 
is, aki a vil a kertjében fogadta a
sajtó képviselőit.

tüzet lángragyujtották, mi nem cse
lekedhettünk máskép, mint ahogy 
cselekedtünk.

Nem felei the tjük ef, hogv a há
borút nekünk üzenték meg és a 
császári vezérkar utasítására 
kíméletlenül és kegyetlenül foly

tatták ellenük.
De ha majd Németország nyíltan 
elveti a régi császárság bűneit, Fran
ciaország megfeledkezik sebeiről és 
barátságra nyújtja kezét.

A jelek azt mutatják, hogy a 
szomszód országban a változás 

már utvan van.
és Franciaország és Németország 
között létrejöhet az a megegyezés, 
anjely mindkét népnek csak hasz
nára lehet.

a Nemzetközi Munkaügyi Hi
vatalnak az a jelentése, mely 
az egyes országok ujcn "Íróinak 
anyagi és szociális viszonyait 

imertette.
A jelentés alapján a nemzetközi uj- 
ságiró szervezet reméli, hogy meg 
tudja valósítani azokat a szó íDi

Pasics kijelentette, hogy bizonyos 
személyek a horvátok a szerbek 
szétszakadását szeretnék előidézni, 
amivel elárulják hogy még mindig 
a régi monarchia politikáját foly

tatják.
Radicsék magatartása feleit a volt 
miniszterelnök legna yobb elége
d d  enségét fejezte ki. Am radikális 
pártban ural odó állapotokat illeti, 
Pás cs úgy nyil tkozott, hogy a 
bé e helyreállítása érdekében min
den tekintélyét latba fogja vonni. 
H báztatta a nacionalista blokk ma
gatartását, megjegyezte azonban, 
hogy ezzel Pribicsevics csak magá
nak árt.

A délután folyamán Dubrovnik
ből a Kraljevica hajón nagy bb ki
ránduló t: rsaság utazott át Caftatba 
üdvö lé é e. Pasics fogadta a ki
rándulók küldöttségét és előttük a 
követkéz 1 szédet mondotta:

— Mindent, amit cd ig dolgoz
tam. a nép biza tn diói tettem. A 
szerbek és a horvá' k sohasem ta
núsítottak testvériséget egymással 
szemben.

Nem x honátoknak hanem a szö
vetséges hatalmaknak köszönhetjük

mai helyzetünket.
A szövetségesek amikor látták, hogy

szükségünk van segítségükre, segít
ségül jöttek, nem sajnálták azt a 
sok anyagi és emberáldozatot. N e
künk meg kellett látnunk azt a nagy 
elszántságot, amelyet szövetsége
seink harcoltak érettünk és ez a 
körülmény szomszédainknál is nö
velte tekintélyünket. Most már csak 
az a nagy feladat vár ránk, hogy 
az ország kulturális fejlődését elő
mozdítsuk.

Varsóba érkeztek a jugoszláv repülők
A prágai katasztró fa  áldozatainak ho lttesté t e lind íto tták  

Beograd felé
Krakóbó! jentik : A jugoszláv re

pülőraj vasárnap délelőtt megérkezett 
Krakóba, ahol ünnepélyes fogadta
tásban részesült. A repülők Krakó- 
ból nyomban folytatták Útjukat Var
sóba, ahová délelőtt tizenegy órakor 
érkeztek meg. Varsóban szintén ün

Halálos autószerencsétlenség
Budapesten

Va adt Ottó, a Pesti Hit lap fo oriportere az áldozat
Budapestről jelentik: A vasárnapi 

vábdegyi autóversenyen halálos autó- 
zerencsétlenség történt, melynek á l

dozata Vrisadi Ottó, a Pesti Hírlap
íotoriportere.

Az autóverseny megkezdése előtt 
Vasadi 0  tó jelentkezett <«z egyik ver- 
enyzőnel, Kalmár Tihamér bácskai 

f-ft’dbirtoko’ná , akit megkért, hogy 
vigy el őt Is a versenyautóján. Ka - 
már T hsmér, ahinek az autójtn már 
volt egy utas, Papp M nci táncosnő, 
figy-lmeztette az újságírót, hony az 
u t rendkívül veszélyes és ne ragasz
kodjon ahhoz, hogy őt magival vigye. 
A versenyen megjelent újságírók is 
igyekezzek lebeszélni Vassdi Ottót 
t rveről. Az egyik újságíró tréíá an
a következőket mondotta neki ;

Hagy riadalmat keltett Somborban
a S la/enska Ba dia fizetésképtelensége

vagyona, szegény le íry o k  h zom ány u m a r id ' r. 
sxombori fíókinlézetbe í — Szünetel a betéíek l.ifizrtss
i emS re

Szomborból jelentik : A zagrebi 
Slovenska Banka fizetésképtelensége 
Szomborban, ahol a banknak ííók- 
intézete van, nagy riadalmat okozott. 
A szombori fiók körülbelül öt éve 
áll fenn és ez idő alatt sok és jó 
összeköttetést szerzett Szomborban 
és környékén. Az intézet iránt, ió 
hírére és nagy alaptőkéjére való 
tekintettel a kö önség és a gazda
sági körök bizalommal viselt ttek és 
sz vesen bonyolították le általa üz
leteiket. Mes. lehetősen n gyösszegü  
betétre is tett szert a Slovenska 
Bmka S’ombori fió- j a k resked k 
és kisexistenciák soraiból, sok ember 
egész vagyonát a bank kezelésére 
bizla részint betét, részint folyó

A kiránduló társaság hajóra szál
lása után Pasics a caftati polgárok 
előtt is tartott egy rövid beszédet, 
melyben kijelentette, hogy

még csak néhány napig marad Caf- 
tatban,

de jövőre ismét ellátogat arrafelé 
és beszédet fog mondani.

— Ez lesz talán — mondotta — 
az utolsó beszédem — és azzal el
tűnt a villa ablaka mögött.

nepélyesen fogadták a jugoszláv re
pülőket. A fogadtatáson a lengyel had
ügyminiszter is megjelent.

A prágai hatasztrófa áldozatainak 
holttestét hétfőn szállítják el Beo- 
qradba, ahol nagy pompával fogják 
eltemetni.

—  Na ülj erre az autóra, nem 
látod, hogy tizenhármas a száma.

Vasadi Ottó azonban nem enge* 
dett, mirs Kalmár — bár nem szíve
sen —-  de felvette az au ó ra , A s ta rt
helyről elindult autóból Vasadi sűrűn 
kihajolt és fényképfelvételeket készí
tett az útról. Alig fordult be a ver- 
'enykocsi az egyik svábhegyi kanya
rodéba, az autó hirtelen nekirohant az 
ut szélén levő fának, amely a ver
senykocsi hátsó részét valósággal le- 
szdte. Vasadi nagy Ívben kirepült az 
autó ól és súlyos belső sérüléseket 
és koponyatőrést szenvedett. A m en
tők beszállították a Szent János kór
házba, ahol délu'án meghalt.

Az autó két m áJk utasa sértetlen 
maradt.

számla alakjában és ezek közt 
bank fizetésképtelenségéről szó 
hir érthető riad dmat keltett.

A zagrebi központ távirati inté 
kedése folytán a fiókintézet is b 
szüntette a b e téek  kifizetését a 4 
lentkezo betétesek számára, h \  « 
szegény hivatalnokleány, akinek u  
jes hozománya a bankban feU  . 
a fizetésképtelenség hírére a ba;.. 
rohant, hogy kis tőkéjét kivi „ 
az igazgatóság azonban a z 
utasításra való tekintettel m

öny rgés ellenére <em teljesből., 
a 1. ány kérelmét. A Slovenska B*. 
szombori komittensei nagy izgaiu. 
mai várják a fizetésképtelenség u 
vábbi fejleményeit
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Novibecsej és Budapest
között megindul a közvetlen 

telefonforgalom
A becskereki kamara ülése

Becskerekről jelentik: A Becskereki 
Kereskedelmi és Iparkamara szomba
ton este Jankovics Koszta elnökleté
vel ülést tartott, amelyen megválasz
tottak egy négy tagú bizottságot a 
hatósági vagyonbecslő bizottságba. A 
kamara részéről Krsztics Gyoka (Becs
kerek), Jovánovics Bozsó (Becskerek), 
Bogdán Márkó (Kikinda) és Schwarc 
Antal (Novakanizsa) vesznek részt a 
bizottság működésében.

A kamara foglalkozott a szarajevói 
kamarának azzal az átiratával, hogy 
az alkoholfogyasztás csökkentésére 
irányuló akcióban vegyen részt a 
becskereki kamara is. Az ülésen vita 
után úgy határoztak, hogy ezt az ak
ciót nem támogatják. Ugyancsak el
utasították a zágrebi kamarának azt 
a kérését, hogy a becskereki kamarr 
is követelje a csődönklvüll kényszer
egyezség visszaállítását. A kamara ezt 
azzal az indokolással utasította vissza, 
hogy a csődönkivüli kényszeregyezség 
rontja az állam hitelét.

Sztanojlovics kamarai titkár ezután 
bejelentett*, hogy a kamara interven
ciójára a kereskedelemügyi minisz
térium intézkedett a Novibecsej— Bu
dapest közötti közvetlen telefonforga
lom megnyitása érdekében.

Az ülésen elhatározták végül, hogy 
a kamara legközelebbi plenáris ülését 
október 10-én tartják meg.

Elfogták
Klunicsjárásbirótolvaj át
Az ellop ott pénzből k éta zern ég y -  

a z íz  dinár m egk erü lt
A Bícsjmegyei Napló megirta, hogy 

a múlt hó 6-án Kiunics Martin dr. 
járásbirót Ljubljanába való utazása 
közben meglopták.

Kiunics feleségével együtt a vin- 
kovcii gyorsvonattal utazóit el Subo 
ticáról és amikor Bőgőjévé áldomáson 
kiszállott, hogy a motoros csón kon 
átkeljen a dáljai állomásra észrevette, 
hogy a nagy tolongásban va’aki Ki
lopta a zsebéből a pénztárcáját, a 
melyben közel négyezer dinár kész 
pénz, vasúti jegyek, igazolványok és 
egyéb okmányok vol ak. K unics 
dr. azonnal jelentette a szolgálattevő 
csendőrnek a lopást t .  utazását fél
beszakítva, visszajött S u to tc  ra. Ta 
vankutnál a kalauz jeiemett- Klumcs 
doktornak, hog/ a pénzta cát a vona
ton megtalálták, de pénz már nem 
volt benne. Kiunics dr. Suboticára 
érkezve bejelentette a lopást a tit
kosrendőrségnél, annak a gyanúján >. 
adva kifejezést, hogy a lopási ml - 
szinüleg egy cigányasszony követte el, 
aki az átszállásnál melléje fu'akodott.

A rendőri nyomozás teljes ered
ményre vezetett. A K’unics dr. által 
adott személyleirás alapján megálla
pítást nyert, hogy a gyanúsított asszony 
Somborban iakik, m i i é  Predics subo- 
ticai vasúti rendőrségi főnök eqy de
tektívet küldött Somborba, aki ki
nyomozta a gyanúsított asszonyt Mor- 
vási Erica személyében. Az asszony 
lakásán házkutatást tartottak és az 
ágyban a párnák között egy táskát 
találtak, amelyben 2400 dinár kész
pénz volt. A pénz eredetéről az asz- 
szony nem tudott megfelelő felvilá
gosítást adni. Tagadta azonban, hogy 
ő lopta ol Kiunics dr. pénztárcáját és 
azt állította, hogy több mint egy éve 
nem távozott Somborból. A vasúti 
rendőrség az aeszonyt szombaton Su
boticára szállította, hogy Kiunics dok
torral és feleségével szembesítsék.

I Kiunics dr. felesége a szembesítéskor 
az asszonyban felismerte azt, aki Bo- 
gojevón a motorcsónakba való be
szállásnál a férje mellé furakodott. 
Az asszony ennek dacára tagadta, 
hogy ő lopta el a pénzt, később azon
ban, amikor kid érült, hogy már ism é
telten büntetve volt zsebmetszésért és 
a nála talált pénzről se tudott felvi

Párbérbehajtás
K ín o s  ö ssze tű zé s  a szo m h o r i p léb á n ia  a d m in isz trá to ra  

és a h ív ő k  kü ld ö ttsé g e  k ö z ö t t
Szomborból jelentik: A szomhori 

római katholikus hívők részéről a 
plébánia ideiglenes adminisztrátorá
val, Gyurlcs Józseffel szemben meg
nyilatkozó elégedetlenség kínos in
cidensben robbant ki vasárnap, az 
adminisztrátornak a párbérek behaj
tására voatkozó intézkedésével kap
csolatban. Vasárnap délelőtt az ad
minisztrátort küldöttség kereste fel 
Loogó Károly, Hoc he r Alajos, Vidá- 
kovics Lőrinc, Pavlctics Balázs és 
Jurisics Mátyás vezetésével és a hi- 
vők nevében felszólaltak az ellen, 
hogy az adminisztrátor legutóbb a 
városi adóügyosztályhoz jegyzéket 
küldött és kérte, hogy az abban fog
lalt párbéreket végrehajtás utján 
gyűjtsék be.

A küldöttség kifejtette, hogy a 
párbért addig nem lehet behajtani, 
amig a kivetéseket a szuboiicai apos
toli adminisztratura jóvá nem hagy
ta és ezért arra kérték a plébánia 
adminisztrátorát, hogy álljon el a

Gyorgyevics Dragouzlavot polgármesterré 
Sztípics Károlyt fo isp 'nná jelölte 
a subotlcai radikális pártszervezet

A városi főü gyészi állás egyelőre betöltetlen m«rad
A szuboticai polgármesterkérdés 

megoldása felé vasárnap megtörtént 
az első lépés: a kormánypárt helyi 
szervezete határozott a kinevezen
dő polgármester személye felöl. A 
radikális pártklub és a bunyevác 
földműves-csoport vasárnap délelőtt 
megtartott együttes ülésén Szuboti- 
ca város polgármesterévé Gjwgyé- 
vics Dragoszláv jelenlegi főispánt, 
az ennek következtében megüresedő 
főispáni állásra pedig dr. Sztipics 
Károly ezidőszerinti városi fő
ügyészt jelölte.

A pártgyülés, amelyen Juries 
Márkó nemzetgyűlési képviselő el
nökölt, a jelölőhatározuiot egyhan
gúlag hozta meg és e r még e hét 
folyamán felterjesztik a belügymi
nisztériumnak. Amennyiben a bel
ügyminiszter magáévá teszi a szu
boticai radikális pártszervezet kí
vánságát, amire minden kilátás meg

Me? kéz •O O
- >

az országos ián rés szu s
T rifu n o v ic s  M isa k ö zo k ta tá sü g y i m in isz te r  is r é s z tv e tt  

a m egu y i tó  ü lésen  r
noviszadi Matica elnökét, alelnökök 
ké pedig Szrdar Pavlét (Zagreb) é 
Zsivojnovics Jovánt (Noviszad) vá 
lasztották meg. Titkárok lette 
Risztics Jeliszaveta, Miladinovic

Noviszadról jelentik: Az országos 
tanárkongresszust vasárnap délelőtt 
nyitották meg a Szloboda nagyter
mében. A kongresszuson az ország 
minden részéből mintegy háromszáz 
delegátus jelent meg. A kongresszust 
megelőzőleg a delegátusok előzetes 
konferenciát tartottak a Matica he
lyiségében, amelyen megválasztot
ták a verifikáló bizottságot és kije
lölték a tisztikar tagjait.

Zsivanovics Jeremija, az országos 
tanárszövetség központi választmá
nyának elnöke rövid beszéd kísére
tében délelőtt kilenc órakor nyitotta 
meg a kongresszust és vázolta a 
kongresszus föladatát s hangoztatta 
az együttműködés szükségességét. 
Zsivanovics javaslatára a kongresz- 
szus elnökévé Vrhovac Radivojb a

lágosítást adni, részletes beismerő 
vallomást tett és elmondotta, hogy a 
nagy tolongásban közel férkőzött K u 
nics dr.-hoz és a csónakba való be
szállás pillanatában húzta ki a pénz 
tárcát a Járásblró hátsó nadrágzse
béből.

Az asszonyt még vasárnap átadták 
a suboticai ügyészségnek.

kahraiafómmal

végrehajtástól. Gyurics adminisztrá
tor arra való hivatkozással, bogy a 
szuboiicai apostoli adminisztratura 
már jóváhagyta a párbérkivetése- 
ket, kijelentette, hogy nem hajlandó 
a végrehajtást felfüggeszteni.

Izgalmas jelenet következett erre. 
A küldöttség tagjai kétségbevonták 
az adminisztrátor állítását, mire 
Gyurics adminisztrátor és Rocher 
Alajos kölcsönösen sértő kifejezés
sel illették egymást. Az adminisztrá
tor ezután felszólította a küldöttség 
tagjait, hogy távozzanak, mert kü
lönben rendőrökkel vezetteti el őket. 
A küldöttség azonban tovább is ott 
maradt, majd újabb szenvedelmes 
szócsata után az adminisztrátor egy
szerűen visszavonult lakosztályába.

Az incidens hire még a délelőtt 
folyamán elterjedt a katholikus kö
zönség körében és nagy megdöbbe
nést keltett. A hívők a szuboiicai 
apostoli adminisztrátor beavatkozá
sát várják a kínos ügyben.

van, az uj főispán és a polgármester 
kinevezése a legrövidebb időn belül 
megtörténik. A vasárnapi jelölés, 
minthogy kompromisszum és egy
hangú határozat eredménye, a szu
boticai radikálisok és a bunyevác 
földműves-csoport körében általános 
megelégedést keltett.

Dr. Sztipics Károly főügyésznek 
főispánná leendő kinevezésére való 
tekintettel már kombinációk kelet
keztek az uj főügyész személyére 
vonatkozólag. Beavatott helyen 
azonban úgy értesülünk, hogy mind
ezek a kombinációk még egészen 
koraiak, mert egyelőre valószínűleg 
senkit sem fognak kinevezni fő
ügyésszé, hanem /i szuboticai városi 
főügyész állása jóidéig betöltetlenül 
marad. A városi közigazgatás más 
vezetőállásaiban beálló változások
ról elterjedt verziók szintén nélkülö
zik még a konkrét alapot.

Noviszadon

Vladiszláv, Af/űstcs Ada és Rtbarc 
vies Jovan.

A választás rnegejtése után pá 
perccel megjelent a kongresszuso 
Trifunovics Misa közoktatásiig! 
miniszter is, Magarasevics Dusá 
miniszteri inspektor kiséretéber 
Vrhovac elnök üdvözölte a ininisz 
tért, aki hosszabb beszédben váía 
szolt és kijelentette, hogy azért jöi 
«l a kongresszusra, hogy személyi 
sen klvdnjon szerencsét és erednie 
nyes munkát a kongresszusnak.

- Nem csak mint közoktatásiig! 
miniszter szólok Önökhöz — mór

dotta Trifunovics, — hanem mint 
ember, aki nagyrabecsülöm a taná
rokat.

Ezután a tanárok anyagi helyze
téről beszélt és kijelentette, hogy a 
középiskolai törvény és a tanári fi
zetések rendezésére csak akkor ke
rül majd a sor, ha a parlament no
vemberi ülésszakán az állam 200.000 
tisztviselőjének ügyét is tárgyalják. 
A miniszter szavait élénk helyeslés 
és taps követte.

A kongresszus ezután a napirend
re tűzött anyag tárgyalását kezdte 
meg. Felolvasták az egyes bizottsá
gok jelentését az elmúlt évről. A 
vita során a kongresszus résztvevői 
élesen állástfoglaltak Radics István 
volt közoktatásügyi miniszter ellen, 
aki szerintük a tanárok helyzetének 
javítása helyett pártpolitikát kevert 
a közoktatásügyi politikába és a 
nyugdíjazásokkal és az áthelyezé
sekkel tarthatatlan állapotot terem
tett. Sevics Jován beogradi tanár a 
középiskolai rendszert kritizálta és 
kijelentette, hogy a negyedik és 
nyolcadik osztályok tanulói a leg
elemibb ismereteket sem szerzik 
meg. Több felszólalás után az ülés' 
déli egy órakor ért véget.

Délután a delegátusok megláto
gatták az Aero-Domot és Kamcni- 
cát. Trifunovics miniszter több sze-, 
rómségi község meglátogatása után 
este visszatért Beogradba. :

Este a Nemzeti Színházban dísz
előadás volt. A kongresszus hétfőn 
reggel folytatja a vitát.

Zsidó sportkongresszus  
Noviszadon

A Juda Makkabi sportünnepélye
Noviszadról jelentik: A Juda Mak- 

kabi rendezésében vasárnap nagy
szabású sportünnepély folyt le, me
lyen résztvettek az összes vajdasági 
zsidó sportegyesületek.

Az ünnepély megkezdése előtt a 
zsidó egyesületek delegátusai a Cio
nista klub helyiségében kongresz- 
szust tartottak, amelyen elhatároz
ták. hogy egységes kulturmüködést 
fejtenek ki és.a  sporttal is intenzi
vebben fognak foglalkozni. A zsidó; 
egyesületek évenként két szletet 

! rendeznek, ősszel és tavasszal, az el
ső szletet a jövő husvétkor tartják 
meg. A kongresszus után megkezdő
dött az atlétikai verseny; délelőtt a 
női versenyszámokat és az elődön
tőket, délután pedig a döntő mérkő
zéseket bonyolították le. A verseny 
részletes eredménye a következő;

Nölszámak: 60 méteres síkfutás: l.i 
Szűcs (Makkabi) 8.7 mp. 2. Filipsz Fánii 
(Hakoah). Távolugrás: 1. Szűcs (Makka- 
4.14 m. 2. Markovics (Makkabi) 3. 
brack (Makkabi). Magasugrás: 1. Szűcs 
(Makkabi) 118 cm. 2. Filipsz Fáni (Ha
koah). 3. Rozenfeld (Haggibor). 4X60 
méteres staféta: 1. Makkabi 39 mp. 2. 
Hakoah 40 mp.

Férfiszámok: 100 méteres síkfutás: 
(24 induló). 1. Neumann (Hakoah) 11.9
2. Kacaf (Makkabi). 3. Székely (Mak- 
kabi). 200 méteres síkfutás (12 induló): 
1. Kacaf (Makkabi) 3b inp. 2. Weinharíh 
(Makkabi). 3. Ripp (Makkabi). 400 nicte- 
teres síkfutás: 1: Hoffmann (Makkabi) 
56 mp. 2. 'ílian (Hakoah). 3. Neumann 
(Hakoah). Távolugrás: 1. Neumann (Ha
koah) 5.80 m. 2. Székely (Makkabi). 3. 
Hoffmann (Makkabi). 1000 m. síkfutás: 
1. Hoffmann (Makkabi) 2 p. 55.9 mp. 2. 
Kéhl (Makkabi). 3. Matlák (Haggibor.) 
3000 méteres síkfutás: 1. Matlák (Hag
gibor) 10 p. 19 mp. 2. Kéhl (Makkabi). 3. 
Leinarth (Makkabi). Sulydobás: 1. Szé
kely (Makkabi) 9 m. 4 cm. 2. Kohn
3. Rosenfeld (Haggibor). Diszkoszdo
bás: 1. Bubenheimer (MaJtkabi) 29 in. 
63 cm. 2. Neumann (Hakoah). 3. Szé
kely (Makkabi). Magasugrás: 1. Székely 
(Makkabi) 160 cin. 2. Neumann (Hag-J- 
bor). 3. Velber (Makkabi), 4Xl00 mé
teres etaféia: 1. Makkabi 50.6 mp. 2. 
Makkabi II. 3. Hakoah.

Az atlétikai versenyekkel egyidejűleg 
íotball- és hazenamérközések is voltak.

1 Eredmények:
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A rendőrség betiltotta
a Népkör vasárnapi kulturestélyét
K ó n ya  L a jo s  ta n á r  e lőadásá t k ifo g á so lta  a rendőrség
A szuboticai Népkör vasárnap es

te kulturestét rendezett, amely iránt 
a város magyar társadalmában oly 
nagy érdeklődés nyilvánult meg, 
hogy a hatalmas terem zsuffolásig 
megtelt közönséggel. Az előadás 
szépen indult, zavartalanul peregtek 
le az egyes miisorszámok, egészen 
Kónya Lajos tanár előadásáig, ami
kor váratlanul kellemetlen incidens 
történt: a rendőrség félbeszakította 
Kónya Lajos előadását és a miisor 
további részét betiltotta.

A rendőrségnek ez az intézkedése 
szinte előrelátható volt. Már az 
előadás engedélyezése körül nehéz
ségek merültek fel. A Népkör kérvé
nyét a rendőrhatóságok elutasították 
és a főispán is csak úgy volt haj
landó az engedélyt megadni, ha dr. 
Szántó Gábor orvos és Futó Béla, a 
magyar radikális klub elnöke garan
ciát vállalnak az előadásért. I)r. 
Szántó és Futó Béla aláírásukkal 
vállalták a garanciát, mire a rendőr
főkapitányság, amely a magyar elő

Lelőttek egy kikiriki-árust 
az egyik suboticai vendéglőben

A  te tte s t  le ta r tó z ta tta  a rendőrség
Szuboticán a Szokolszka-utcai Lozán- 

féle vendéglőben az elmúlt este tiz óra 
tájban tragikus kimenetelű verekedés 
folyt le, melynek áldozata egy tizenhat 
éves árva fiatalember, László András, 
aki a szuboticai utcákon azt a népszerű 
eledelt árulta, amelyet amerikai mogyo
rónak, vagy még általánosabban kikiri- 
ki-nek neveznek.

A fiatalember este fél kilenc tájban a 
Zeleni Vernie vendéglőbe ment, amely 
a kis kápolna közelében van és ott Szá
vai Jánostól, az egyik vendégtől mint
egy százhatvan dinárt kitevő követelését 
akarta behajtani. Amint László belépett 
a vendéglő utcai helyiségébe, Popov 
Sztéva, a vendéglő bérlője hozzá lépett, 
kötekedni kezdett vele és a kosarában 
lévő kikirikit kiszórta a földre. László 
követelte Popovtól, hogy fizesse meg 
neki a kiszórt és hasznavehetetlenné 
vált kikiriki árát, mire

Popov nekitámadt és durván kltusz- 
koita a vendéglőből.

A fiatalember nem távozott el a ven
déglő közeléből, mert amint a köré se
reglett embereknek sírva elmondotta, 
félt, hogy a gazdája, akitől a kikirikit 
eladásra kapta megveri, ha a pénzzel
nem számol el.

Kis idő múlva kijött a vendéglőből 
Szávai, aki száz dinárt adott a fiúnak 
saját tartozása fejében, aztán Popov

M e g g y ilk o lt
e g y  s z u b o t ic a i  fö ld m ű v e s t
é s  m e g  a k a r t a  f o j t a n i  a  r e n d ő r b i z t o s  f e l e *  

s é g é t  e g y  t i t o k z a t o s  m e r é n y l ő
Vasárnap este tiz óra tájban Miluno- 

vies Jakab szuboticai földműves Cseska- 
ucca 73. szánni házának kapuján valaki 
erősen zörgetett. A házban csak a hat
vankétéves gazda és a felesége voltak 
otthon és már elaludtak. Fiuk, János a 
moziban volt. A zörgetésre mindaketten 
felébredtek és Milunovics Jakab ki
ment megnézni, hogy ki az éjszakai lá
togató. Pár perc múlva az asszony kí
vülről hangos szóváltást hallott, majd 
férje feljajdult, ezt zuhanás és lábdobo
gás kövei te. Az asszony rémülten futott 
ki az udvarra, ahol a kapu közelében 
férjét a földön mozdulatlanul elnyultan 
találta. Ekkor megérkezett a moziból 
Milunovics János, aki a törtéinek láttán 
mentőkért sietett.

A kiérkezett mentők Milunovics Ja-
kahnt £5 kfccletfjröi

adások műsorát előzetesen cenzú
rázni szokta, bekérte a kulturelőadás 
műsorát és az engedélyt ezzel egy
idejűleg megadta.

Amikor azután Kónya Lajos ta
nár, a »Ma gyár nyelv szépségek 
című előadásában ahhoz a passzus
hoz ért, hogy Olaszországban való
sággal megfojtják a szláv kultúrát, 
Jugoszláviában a magyarok sem él
veznek teljes kulturszabadságot, az 
előadáson jelen volt Prodanovics 
Mladen rendőrkapitány azonnal a 
színpadhoz sietett és felszólította 
az előadót, szüntesse be előadását. 
Kónya eleget tett a felszólításnak, 
mire Prodanovics közölte a Népkör 
vezetőségével, hogy a további elő
adást betiltja.

A közönség természetesen azon
nal elhagyta a termet és rendben 
szétoszlott.

A rendőrség Kónya Lajos gyors- 
irásos jegyzeteit, amelyek az elő
adás szövegét tartalmazzák, lefog
lalta.

Szávaival és még egy harmadik ember
rel eltávozott a vendéglőből. László a 
társaság után ment, amely a Sokolszka, 
volt Gombkötő utcai Lozán-féle vendég
lő felé tartott.A vendéglőnek két bejára
ta van; egyiken.a társaság tagjai, má
sikon László ment be nyakában az 
üres kosárral. A társaság letelepedett 
egy asztalhoz, a fiú hozzájuk lépett és 
kérlelni kezte Popovot, hogy fizesse ki 
a kikiriki árát.

Popov felszólította a fiatalembert, 
hogy azonnal menjen ki, különben baj 
lesz. László nem tágított, mire Popov 
hozzáugrott letépte nyakából a kosarat 
lábával összetiporta, majd hirtelen

zsebébe nyúlt, előrántotta revolve
rét és közvetlen közelről rálőtt 
Lászlóra, aki nyomban összero

gyott.
A vendéglőben tumultus keletkezett. A 
vendégek felugráltak és lefogták Popo
vot és azonnal telefonáltak a rendőrség
re és a mentőkért. Lászlót beszállították 
a kórházba, ahol megállapították, hogy 

a golyó mellkasába iuródott és 
megakadt a bordák között.

Dr. Momirovics Velyko helyettes főka
pitány, a bűnügyi osztály vezetője va
sárnap réeggel hallgatta ki a súlyosan, 
de nem életveszélyesen sérült Lászlót. 
Popovot a rendőrség letartóztatta és
átadta az ügyészségnek.

megvizsgál a orrcsontján véres zúzó- 
dóst vettek észre. Egyidejűleg értesítet
ték a rendőrséget is, ahonnan ekkor 
Prodanovics Mladen ügyeletes rendőr- 
kapitány és dr. Csóvics rendörorvos 
szálltak ki és megejtették a helyszíni 
vizsgálatot. A rendőrorvos megállapí
totta, hogy a halott orrcsontjdn és jobb- 
arcdn tompa tárgytól eredő ütések van
nak. Prodanovics rendőrkapitány azon
nal hozzálátott a környék felkutatásá
hoz, hogy a gyilkosnak nyomára jusson, 
de a homokos uccán végig semmi vér- 
nyomot, vagy egyéb jelét a menekülő 
gyilkos utjának nem lehetett találni.

Mig a rendőrkapitány a vizsgálatot 
folytatta, Vukovics Grga rendőtblztos 
ért oda cs jelentette, hogy a Bcogradski- 
uton levő lakásán ismeretlen tettes meg 
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közelből hallotta felesége sikoltozását és 
Jajveszékelését, oá állított és a sötét 
szobában egy férfit vett észre, aki fojto
gatta az ágyban fekvő asszonyt. Gyer
tyát gyujtottt, amelyet azonban a tá
madó eloltott és a sötétben dulakodás 
kezdődött a rendőrbiztos és a támadó 
között végre a támadónak a homályban 
sikerült elmenekülni.

M e g k e z d ő d ö tt  
a  Z siv o t-p ö r  fő tá r g y a lá s a
A z e ls ő  n a p o n  a  v á d lo t ta k  s z e m é ly i  a d a t a i t  v e t t e  

fe l  a  b ír ó sá g  é s  a  v á d ir a to t  i s m e r t e t t é k

M e g k e z d t é k  R u k a v i n a  O s z k á r  k i h a l l g a t á s á t
Hétfőn reggel kezdte meg a szuboti

cai törvényszék a városháza nagyter
mében a Zsivot Ikiházasltási és Sztávia 
temetkezési egyesület igazgatósági és 
felügyo’.ő bizottsági tagjai ellem bűn
ügy tárgyalását.

Pavloviés István elnök pont 9 órakor 
nyitotta meg a fötárgyalást A bíróság 
a tanácsi emelvényen foglalt helyet, 
ugyancsak a tanácsi emelvényen foglal 
helyet Csulinovics Ferdo dr. állam- 
ügyész, aki a kövádat képviseld, vala
mint a védők.

A vádlottak részére a tanácsi emef- 
vénnyel szemben három pad van felál
lítva.

A bünpernek tizenöt vádlottja van. 
Eredetileg tizennyolc vádlottja volt a

HÍREK
— A bec&kereki háztu lajdono

sok k ü ld ö ttség e  a szociá lp o litik a i 
m iniszternél. Becskerekiől jelentik : 
A becskereki háztulajdonosok elhatá
rozták, küldöttséget menesztenek a 
szociálpolitikai miniszterhez és kérni 
fogják, hogy ne hosszabbítsák meg a 
jelenlegi lakástörvény érvényét.

— Uj postaigazgató Kiklndáti. Vehka- 
Kikindáról jelentik: A posta- és távirda- 
ügyi miniszter Mirkov NikoÜnt, a kikindai 
posta hivatalnokát igazgatóvá ’éptette 
elő.

— A r o m á n - le n g y e l  k a to n a i  ezer*  
lö d é n . Londonból jelentik: A Manches
ter Guardian ismerteti a lengyel-román 
katonai szerződést. A lap szerint Len
gyelországot, ha Németország és Orosz
ország közösen támadja meg, Rom.lnia 
13 hadosztállyal támogatja. Ha csak 
Oroszország a támadó, akkor Románi - 
nak kilenc hadoszt üyt kell Lengyelország 
rendelkezésére bocsájtani. Lenyyclország 
hasonló katonai erővel segíti Romániát.

— A z s id ó k ó r h á z  k ö z g y ű lé s e .  A 
dr. Singer Bernát szeretetházegyes i'et 
vasárnap délután tartotta meg rendes 
évi közgyűlését Ernst Bernát elnöklété
vel. Az elnöki megnyitó után Schwim- ( 
mer Béla alelnök terjesztette be az v 
:elenlést, amely a már ismertetett ada
tok szerint a legszebb eredményekről 
számol be. Radő Imre főtitkár terjes^ 
tette be a költségvetési j a v a s . a t o ' ,  a 
melyet a közgyűlés egvhangu’ag elfő a- 
dott, majd több-k bo-zá izóhisa után a 
közgyűlés egyhangú ng megszavazta azt 
a javaslatot, ho>rv a zsiiíókarhá/ai yyer- 
mekosztállyal bőv, s. .. ki s a z  u j  o s z 

tály létesítésénél' dók szít sere bízó t- 
ságot választott.

— Bélyeges pénz. A Bácsmegyei 
Napló ez évi április 20-iki számáb. n a 
fenti cím alatt, noviszadi tudósítás .lap
ján megirt cikkbe, amelyben a szta- 
rakanizsai pénzhamisítók elleni vizsgá
lat lefolyását irtuk meg, sajnál, tos hiba 
csúszott be. Temesvári Sándor sztara- 
kanizsa: veudédös hamis bélyegzéssel 
eliátoti pénzt ! o tt  forgalomba. A tu
dósításban í r , ! . . . 1.; ÍStván vendég ös 
nevét téveJév i -tán olyan vonatko
zásban közöltük, mintha részese lenne a 
hamisításnak, holott Prohászka Temes
várinak volt csak az áldozata.

Most már a rendőrkapitány és a rend
őrbiztos együttesen láttak hozzá a 
nyomozáshoz, de az éjszakai hajsza 
nem járt eredménnyel. Az a feltevése a 
rendőrségnek, hogy a gyilkosságot és a 
rendőrbiztos felesége elleni támadást 
ugyanaz a tettes követte el. A nyo
mozást erélyesen folytatják. Milunovics 

(Jakab holttestét fel fogják boncolni.

bünpörnek. de bárom vá it ellen a 
vádtanács beszüntette az eljárást, úgy, 
hogy a főtárgyaláson tizenöt vádlott 
szerepelt. Ezek közül öten vannak vizs
gálati fogságban. Ezeket reggel az 
ügyészségi fogházból kísérték a város
házára.

A tárgyalás megnyitása után az 
elnök egymásután veszi fel a vádlottak 
személyi adatait. A vádlottak közül 
Szetffert Pavle nem jelent meg, akinek 
elővezetését az ehlök elrendelte.

A személyi adatok felvétele után az 
elnök a vádirat rendelkező részét is
mertette. Érmek megtörténte után kez
detét vette Rukavina Oszkár részletes 
kihallgatása.

A tárgyalás folyik.

— Radics István Zagrebba érkezett.
Zagrebből jelentik: Radics István vasár
nap este kilenc órakor megérkezett Za
grebba. A horvát parasztvezér a pálya
udvarról egyenesen lakására hajtatott.

— A köztársasági Ifjak összeütköztök 
a bécsi rendőrséggel. Bécsből jelentik.: 
Az egyik külvárosban vasárnap a köz- 
társasági ifjak összetűztek a Lueger- 
féle keresztényszocialista ifjúsági szer
vezet tagjaival. A verekedőket a rendőr
ség szétoszlatni igyekezett, miközben a 
köztársasági ifjak rátámadtak a vereke
dőkre, akik kénytelenek voltak kardju
kat használni. Több fiatalember és rend
őr megsebesült.

— Halálozás. Cséby Dezső hosszas 
szenvedés után vasárnap huszonnégy 
éves korában Szuboticán meghalt. Te
metése hétfőn délután lesz a Praska- 
uccai gyászházból.

— BSK—Jugoszlávia 3:1 (0:0) A Ju
goszlávia két tartalékkal állt fel. Hét
főn a BSK revansot ad.

— Sikkasztásért letartóztattak két bu- 
dapest nagykereskedőt. Budapestről je
lentik: A rendőrség vasárnap letartóz
tatta Raffael Oszkár és Tivadar nagy
kereskedőket. A letartóztatás sikkasztás 
és hitelezői csalás cimén történt. A 
nagykereskedők legutóbb körülbelül két 
és fél milliárd értékű árut vettek át hi
telre és bizományba, aztán fizetéskép
telenséget jelentettek be.

h .v r s ,  br. 1001/1926.

Draiócnn objava
P o tp ís n n i  s u d s k i  iz v r s ü a c  u  R tn ’s  <t § - i  

1 0 2 . 7 a k . c l.  L X .  iz  1 8 8 1 . o b ja v l ju je ,  d r. 
se u s le d  o d lu k e  h r o j  3 9 8 7 /1 0 2 6  k r a ’ j .  s re s  
k ö p  a u d a  u  S e n t i  u  k ő r i s t  o v r h o v o d b e l ia  
p . p . B o t i v o j  M » n ic  t r g .  iz  S e n te  z a s t .  • a  
a d v o k a tu  D r u  M i lo s u  L u d a j i c  iz  S e n te  r a d  

n s m ir e t i ja  t r a z b in e  d o  iz n o s a  D in .  6 7  í 
6 0  p . i s. p .  p . t iö  ja v n o j  d r a z b i  p r o d a t i  p o  
k r e tn in e  p o p i a n e  u  p le n id h e n o m  r .a p i< » i*  , 
b r .  G n .  5 6 6 0  1 9 2 6  i to  rá z n á  a lk o h o ln a  p  i 
i n a m f s ta j  r a d n je  p r o c s n je n e  n a  D in .  1 6 3 2  »

D ra z J 'a  ce  se  o d r f a t i  d a n a  28. s< ’ . 
1 9 2 6  u  9  s a t i  p r e  p o d n e  u  S t - B e c e ju  
r a d n j  o v rs e u ii- .a .

K u p a c  je  d u z a n  n a  o s n o v u

!1

-a
1 0 8  - ó k .  c l.  L X .  o d  1 8 8 1 . k u p l je n u  s . 
o d n ta b  i s p la l i t i  i p r e u z e t i .

U  k o l ik o  su  z a p le n o m  i  n a d z a p le n o  
d  n g i  n a  o d n o s n e  p o k r e t n in e  n a m ir n o  p ; 
s te k l i ,  ó v a  c e  se  d r o z b a ,  u  s m is lu  § - a  2 
z a ' c '.  4 1 . iz  1 9 0 8 . g o d .  u  s lu c a ju  o d i - 
z a n j- t  sa  s t r a n e  o v r h o v o d i t e i ja  i u n j t h o v u  
k ő r is t  o d r z a t i .

S t.  B t c e j ,  1 0 . s e p te m b r a  1 9 2 6 .

Jovan  S tan k ov ic
7915 kralj. sudski izvrsitelj



4. oldal. ÍÁCSMEGYEI NAPLÖ T92Ö. szeptem ber 77.

SPORT
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G yőztek a favoritcsapatok
A  B á cska  m eg verte  a v a sa so k a t —  A  S a n d  g y ő zö tt  

a S p o r t  e llen  —  a Z s á k  a s ze n ta ia k  e llen

Z s A K —Szentai A . C. 2:0 (0:0)

A vasárnapi elsőosztályu bajnoki 
forduló nem hozott meglepetést. Minden 
mérkőzés a papírformának megfelelően 
végződött: a bajnokcsapat az SzMTC 
fölött diadalmaskodott, a Szánd nehéz 
küzdelem árán megverte a kék-fehére

Sand—Szub. Sport 2:0 (1:0)
K két rivális találkozása ezúttal nem 

váltotta be a reményeket. A szem
benálló csapatok nem nyújtották 
azt a játékot, melyet várt tőlük a kö
zönség. A favorit SAND, bár biztosan 
nyerte a mérkőzést, közel sem játszott 
olyan jól és stílusosan, ahogy legutóbb 
a Kinizsi ellen. Ezer szerencséje, hogy 
ellenfele sem igen erőltette meg magát, 
mert különben egy újabb értékes bajno
ki pontot vesztett volna.

Az első félidőben váltakozó me
zőnyjáték, némi SAND fölénnyel.

A Sport-védelem a játéknak ebben a 
szakaszában komoly munkát végzett. A 
SAND csatárok akciójában fel-felcsillant 
némi ötlet és lendület, jól átgondolt of
fenzív-támadásokat azonban nem igen 
produkáltak. A kék-fehérek támadósora 
a szárnyakon próbálkozott, hol Csete 
és Szilágyi 111. vitte a vezetőszerepet. 
Az első veszélyes akció a 20-ik percben 
történt: Becics labdájával Kovács kiug
rott, de tiszta helyzetből mellé lőtt. A 
Sport-védelem sűrűn gaultolt, a sza
badrúgások azonban célt tévesztettek.

A 28. percben Dér átment Szilágyin 
és spiccel küldött éles labdája a ka

pufáról a hálóba pattant (1:0)."
A kéik-fehérek szórványos előretöréseit a 
Beleslin—Weisz hátvéd biztosan rombol
ta szét. A Sport szélsői közül Csete két 
ízben jutott kedvező helyzetbe, de a 
döntő pillanatban hibázott.

A második félidő első negyedórá
ja még a SAND-é, de utána nyo
masztó Sport-fölény egész a játék 

végéig.
A SAND a 13-ik percben újabb gólt 

ért el. Dér lövését a kifutó kapus he
lyett Szilágyi I. a vonalon kézzel tar
totta föl, a biró tizenegyest Ítélt, me- 
ly’-et Beleszlin értékesített (2:0). A gól

Bácska— SzM TC  4:2 (1:2)
A mérkőzés igen izgalmas lefolyású 

volt. A szimpatikus vasascsapat, mely
nek csatársora kétségtelenül a legstílu
sosabb futballt játsza Szuboticán, az el
ső félidőben két váratlan gólall lepte 
meg Bácskát.

Az első gól szép kombináció után
Stark balszélsö ideális lövéséből 

esett.
A balszélső csapat hívei még fel sem 

ocsúdtak a meglepetésből, máris újabb 
gólt értek el a vasasok. A 23-ik percben 
az SzMTC jobboldal ügyes támadást in
dított,

a labda Csikhez került, aki közel
ről becsavarta a hálóba.

A vasasdrukkerek már a győzelem re
ményében sütkéreztek, amikor a center
nek előrehuzódó Kulundzsics megszerez
te Bácskának az első gólt. A szünet 
után aztán végleg befellegzett a ve
gyes-reményeknek: a Bácska hatalmas 
tempót diktált és

kihasználva a SzMTC-védelem 
gyöngéit egymásután három góllal 

terhelte meg a vasas-kaput.
A bajnokcsapat, melynek támadósorát 

Kulundzsics I. dirigálta, a játéknak eb
ben a periódusában újból bebizonyította, 
hogy ismét a legesélyesebb jelöltje a 
bajnokságnak.

A rterkr'. r^ért felelős dr FIVYVFS f tR f> (  Snbotica

ket, a vasutasok pedig a Szentai AK-ot 
kényszeritették megadásra.

A vidéken mindenütt osztoztak a pon
tokon: Vrbaszon a Szombori Sport vég
zett döntetlenül a Vrbaszi SC-vel, K i l 

ián a Szomb. Amateur a Kulai SC-vel.

után a piros-feketék visszaestek és a 
Sport vette át a diktandót. A kék-fehér 
támadások azonban csak elvétve voltak 
veszélyesek, de akkor sem hoztak 
eredményt, mert

Siflis bámulatos módon, kivételes 
tehetségének csillogtatásával védte 

kapuját.
A játéknak azok voltak a lcgörvende- 

tesebb pillanatai, amikor ez a fiatal te
hetség akcióba lépett. Igaz, hogy nagy 
segítségére voltak a SAND-hátvédek is, 
főleg Beleslin, aki Siflis mellett a 
mezőny kimagaslóan legjobb embere 
volt.

A győztes csapat csatársora, ha lab
dához jutott, megfelelően értékesítette, 
csak az volt a baj, hogy a halfsor 
ritkán találta meg a kontaktust. Becics 
ismét bebizonyította, hogy csatártalen
tum, aki ha fejlődésében meg nem áll, 
hamarosan a legjobbak közt is a legelsők 
közt lesz. Kovács játékából hiányzott az 
ötlet és elevenség, Horváth viszont csu
pa lendület volt és a mezőnyben is jól 
prosperált. A halfsor átlagteljesítményt 
nyújtott: Inotai volt köztük a legrosz- 
szabb, nagyon fölényesen próbálta ke
zelni a Sport-b ílolclalt. A kék-fehérek 
nem változtak: ugyanaz a lelkesedés, 
pepecselő játék, minden nagyvonalúság 
és erő nélkül. A csapatnak a védelme 
ér legtöbbet, melyben Berényi és lllgen 
a leghonosabbak. A csatársor fiatal erői 
nem váltak be. A balszélső Szilágyi 
nem az a klasszis, aminek hiresztelték, 
csupán gyorsasága és küzdeni tudása 
figyelemreméltó. Jagica lassú és nincs 
meg benne a játék dirigálásához szük
séges taktikai érzék. A Jankovics—Csete 
jobboldal a csatársor legveszélyesebb ré
sze, de lövőképesség dolgában ők . is 
rosszul állnak.

A mérkőzést Mázics vezette le.

Az egyenlítő gólt Kulundzsics lőtte, 
a harmadikat Rudics a negyediket

Marcikics I.
Az SzMTC-nek is volt több holtbiz

tos helyzete; Csik lövése jutott közvet
len a léc mellé, majd Beszirovics bravú
ros, szép fejesét mentette a kapufa.

A győztes csapat birtokában van a 
régi Bácska-erényeknek: jó testi kondí
ció, küzdenitudás és egyöntetűség jel
lemzik. A közvetlen védelem labdabiz
tos, a rombolásban elsőrangú. Gubics 
ma egyike az alszövetség legjobb hát
védjeinek. A halfsorból Copkó intelli
gens játéka vált ki. A csatársor, Ku
lundzsics irányítása mellett, jól műkö
dött, Rudics azonban nem tudta az irá
nyítást ellátni. Marcikics a mezőnyben 
hasznos, kapu előtt azonban már nem 
segít ki rutinja. A két szélső: Slezák 
és Polyákovics tip-top formában van
nak. Az SzMTC, ha védelme jobb, talán 
meg tudott volna menteni egy pontot. A 
csapat legjobb része a csatársor, mely 
remek szép futballt játszik, eredmé
nyesnek azonban nem elég eredményes. 
A halfsor tengelyében Bcsirovics csak 
finom technikájával tiint ki, tempóbirá- 
sa igen fogyatékos. A két hátvéd sem 
rúgni, sem helyezkedni nem tud. A ka
pus tehetséges játékos, aki biztosan lát
ta cl feladatát.

A mérkőzést Mang vezette.
rw ■. izrm ■:

1

Bajnoki. Biró: Zsifkovics. A mérkő
zés csak az első félidőben volt izgal
mas, a második félidőben a szentai csa
patban felbomlott az egység, úgy hogy 
a vasutasok aránylag könnyen a maguk 
javára döntötték el a mérkőzés sorsát.

A mérkőzés szentai támadással kez
dődött, amelyet a vasutas halfsor bizto
san akasztott meg. A Szentai AC újabb 
akciót kezdett, amelyet Pajics gyönyö
rű lövéssel fejezett be. A 9-jk percben 
Szubotica támadott, de a vendégcsapat 
védelme biztosan szerelte le a támadást. 
Az 5-ik percben Kuklis beadását a bel- 
sőcsatárok lekésték. A következő perc
ben Roglics kiszökése az ellenfél kapu
ját hozta veszedelembe, de az egyéni 
akció eredménytelen maradt. Hullámzó 
mezőnyjáték után ismét Szenta került 
frontba, Kuklis lövését azonban Ivies 
fogta. A 15-ik percben büntető a ZsAK 
ellen, a labda Csonkához került, de lö
vése gyenge. A 18-ik percben vasutas 
támadás: Roglics ismét kiszökött és
Volland csak az utolsó pillanatban tudta 
lábáról a labdát leszedni. A 2D-ik perc
ben Katrinka került lövőhelyzetbe, a ka
pus azonban szépen védett. A követke
ző percekben a szentai csapat lendüle
tes játékkal ostrom alá fogta a vasuta
sok kapuját, de úgy Vidó, mint Pajics 
elkönnyelmüsködték a jó helyzeteket. A 
35-ik percben Vidó harminc méteres lö
vését Ivies csak kornerra tudta menteni.

Kulai S. C.— Szomb. Amateur (1:1) 0:0
Bajnoki: Biró: Krausz. Az eredmény 

teljesen reális, mert a szomboriak tech
nikai fölényét, a kulaiak lelkesedése el
lensúlyozta. A játék Amateur-támadás- 
sal kezdődött, amit a kulai védelem csak 
nehezen tudott szerelni. Néhány perc 
múlva Kula a támadófél, de a kitűnő 
helyzetben levő Svrakát tizenhatoson 
belül fautolták.

A megítélt tizenegyest Rozman 
mellé lőtte.

A második félidőben hevesebbé vált

Vrbaszi S. C.— Szombori Sport 3:3 (1:1)
Rendkívül heves, durva mérkőzés. A 

vrbaszi csapat, a fanatikus közönségtől 
feltüzelve életveszélyes játékkal pró
bálta a győzelmet a mindvégig jobb 
szomboriak fölött megszerezni. A veze- 
gólt a VSC érte el Hügel révén, amit a 
Sport csak a 40-ik percben egyenlített 
ki Spreicer lövésével. A szünet után

a Sport erős tempót diktálva fö
lénybe került és Kálcs révén Ismét 

vezetéshez jutott.
A játék ettől kezdve erősen elfajult. 

A VSC játékosai sűrűn követték el a 
legszembeszóköbb szabálytalanságokat.

Hakoah—Sloga 5:1 (3:1). Durva mér
kőzés. A biró öt Sloga-játékost kiállított. 
A Hakoah megérdemelten győzött.

Ferrum—Postás 6:2 (4:1.) II. oszt. 
bajnoki.

SZOMBOR:
Szombori TK—N oviszadi AK 2:2 

(2:0.) Barátságos. A noviszadj csapat 
csak erős küzdelem után tudta kierősza
kolni a döntetlen eredményt.

BECSKEREK:
Borac—Kadlma 5:0 (2:0.)
Schwílblsche—Radnicski 7:2 (1:2.)

Bajnoki.
SZENTA:

Szentai AK I. B.—Szuboticai ZsAK I. 
B. 3:0 (2:0.) A szentai csapat góljait 
Bilicki (2) és Skultéti I. rúgták.

A szentai tenniszklub versenye. Szen-
táról jelentik: A szentai tennisz klub va
sárnap rendezte első meghívásos verse
nyét, amelyen resztvettek Kaciancsics 
és Popovics beogradi bajnokok is. Rész
letes eredmény a következő: Férfi 
egyes: Popovics—Kaciancsics 7:5, 6:4. 
Vegyes páros: Kaciancsics, Bokorné— 
Popovics, Tátjcs Mira 6:4, 6:2. Férfi pá 
ros: Kaciancsics, Popovics pár Bokor, 
Heisler pár ellen nyer szép játékkal. A 
győztesek az egyesülettől értékes tisz
teletdijat kaptak.

A félidő erős ZsAK finissel fejeződött 
be.

A második félidőben a vasutasok erő
sen feljavultak. Roglics kezdés után ki
szökött, a labdát áttolta Katrinkának. 
aki fölé lőtt. A 3-ik percben a SzAK el
lentámadása következett, de Pajics szép 
labdáját Kuklis a kapu előtt nem hidta 
elérni. A 14-ik percben a vasutasok 
léptek akcióba, Varga szabadra játszot
ta magát, az eléje futó kapus elől a lab
dát áttolta Takács l.-hez, aki az üres 
kapuba lőtte. A gól fellelkesitette a vas
utasokat, akik továbbra is frontban ma
radva, egymásután vezették a veszélyes 
támadásokat. Mijatovics és Roglics lö
vése a szentai kapus zsákmánya let
tek. Hullámzó mezőnyjáték után, amely
ben a támadó szerep a szuboticaiaknak 
jutott, Roglics egyéni játékkal ismét a 
szentai kapu elé küzdötte magát és véd- 
lietetlen gólt lőtt. A 30-ik percben a bí
ró Takács Il.-őt és Hadiért (Szenta) ki
állította. A mérkőzés hátralevő percei
ben a játék ellaposodott.

A ZsAK jobb volt ellenfelénél és a 
győzelmet megérdemelte. Különösen a 
csatársora volt agilis, habár egységes 
támadásokat nem tudott felépíteni. 
Egyénileg Varga és Csisztaj tűntek ki.. 
A szentai csapat legjobb része a halfsor 
volt. A csatársorból Vidó és Kuklis vol-, 
tak jók, azonkívül Volland kapus is 
megfelelt.

a játék, Kula frontba került, de ered
ményt ne nitudott elérni. A 28-ik perc
ben Futó kapus megrugja a rátámadó 
ellenfelét, amiért a biró tizenegyest Ítélt.

A tizenegyesből Schmidt megszerezte 
az Amateur számára a vezetést. Tiz 
perccel később azonban megtörtént az 
egyenlítés.

Futó I. bombalövése, Klein kapus 
kezét érintve, a hálóba repült.

A félidő hátralevő részében Amateur 
csak védekezett.

A 31-ik percben Hippich beadását Popo- 
vics védhetetlenül belőtte.

Hauslohner I. megsértette bírót, ki
állították Rögtön utána a másik Ha

uslohner Is erre a sorsra jutott.
A közönség botrányos jeleneteket ren
dezett és mindenáron terrorizálni akarta 
a bírót, aki a 36-ik percben a tőle bo
csánatot kérő Hauslohner I.-et vissza is 
engedte a pályára. A megfélemlített 
Sport ellen az utolsó percekben a VSC- 
nek sikerült két gólt lőnnie és ezzel el
döntetlenné tenni az eredményt.

A mérkőzést Sztiplcs vezette.

BUDAPEST:
Ferencváros—III. kér. 5:0 (2:0.) A 

Ferencváros szép játékkal győzött A 
gólok közül Schlosser négyet lőtt.

Hungária—Nemzeti 2:0 (1:0.) A Hun
gária mindvégig kezében tartotta a mér
kőzést. A vezető gólt Braun lőtte a 14- 
ik percben. A Nemzeti két komért ért el, 
de a Hungária védelem elhárította a ve
szélyt. A félidő Hungária támadásokkal 
végződött. Szünet után a Hungária fö
lény folytatódott. A második gólt Stof- 
fián fejelte a 22-jk percben. A biró Ko
csist (Hungária) utánrugásért kiállí
totta.

Vasas—Sabaria 0:0. Erős, helyenkint 
durva mérkőzés. Az első félidő 27-ik 
percében Takács kitört, kjdriblizte Wein- 
liardot és összecsapott a keresztező 
Naggyal. Az összecsapás oly erős volt. 
hogy a kitűnő Vasas csatár a lábát tör
te. A Vasas ettől kezdve durván játszott 
a Sabaria pedig csak az eredmény meg
tartására törekedett.

Újpest—Kispest 2:0 (1:0.) Az első 
félidőben Kispest fölény, de a Fogl-gát 
mindent ment. Szünet után Újpest is 
szóhoz jutott és Schaller góljával beál
lította a végeredményt.

SZEGED: Bástya—33FC 1:1 (1:0).
Erős küzdelem.
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